

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 56/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 30. září 2021

Vážený pan
J. M.
XXX
XXX

žadatel: **J. M.**, narozený XXX
bytem XXX

Vážený,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 19. 9. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

1) *Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?*

2) *Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?*

3) *Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1?*

4) *Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?*

5) *V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?*

6) *Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?*

Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?

8) *Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?*

9) *Jakým způsobem místní soud přistupuje ke předcházení vzniku soudních průtahů?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji následující:

ad 1) K Okresnímu soudu v Bruntále (včetně pobočky v Krnově) byly podány v roce 2016 2 žaloby, v roce 2017 byly podány 3 žaloby, v roce 2018 bylo podáno 7 žalob, v roce 2019 a 2020 nebyla podána žádná žaloba na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení.

ad 2) Alespoň částečně úspěšných bylo 6 žalob (1 x v roce 2016, 5 x v roce 2018).

ad 3) Výše průměrné přiznané náhrady činila v roce 2016: 63 296 Kč, v roce 2018: 234 418 Kč.

ad 4) Výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky 2016 – 2020 celkem činila 49 619 Kč.

ad 5) Soudní smír nebyl uzavřen v žádném případě.

ad 6) U Okresního soudu v Bruntále (včetně pobočky v Krnově) činí za období roku 2020 průměrná délka trestního řízení 213 dnů, občanskoprávního řízení 264 dnů a řízení ve věcech péče o nezletilé 147 dnů.

ad 7) Počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle než 3 roky:

- civilní řízení – nevyřízeno přes 3 do 5 let: 69 věcí
- trestní řízení – nevyřízeno přes 2 do 5 let: 11 věcí
- trestní řízení Tm - nevyřízeno přes 2 do 5 let: 0 věcí
- opatrovnické řízení – nevyřízeno přes 3 do 5 let: 1 věc.

ad 8) Počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle než 6 let:

- civilní řízení – nevyřízeno přes 5 do 7 let: 43 věcí, nad 7 let: 11 věcí
- trestní řízení – nevyřízeno přes 5 do 7 let: 0 věcí, nad 7 let: 0 věcí
- trestní řízení Tm – nevyřízeno přes 5 do 7 let: 0 věcí, nad 7 let: 0 věcí
- opatrovnické řízení – nevyřízeno přes 5 do 7 let: 0 věcí, nad 7 let: 0 věcí

ad 9) Zdejší soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů pravidelnou kontrolou nedodělků a interními pravidly pro práci se spisem.

Pro úplnost sděluji, že informace byly zjišťovány z informačního systému pro okresní soudy „ISAS“ a ze statistických údajů z oblasti justice zveřejněných na stránkách www.justice.cz.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 27. 9. 2021

Mgr. Marcela Kubišová v. r.
pracovnice pověřená
poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová